



A Câmara Municipal de Amontada/CE

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20212478,
referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.11.11.02-PE SRP

Assunto: ACEITAÇÃO PARA FORNECIMENTO VINCULADO A ATA.

Fortaleza/CE, 19 de agosto de 2022.

A empresa COMERCIAL ELLEN LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, domiciliada a RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098, representada neste ato pelo Sr. (a) Francisco Adriano de Sousa, CPF Nº. 870.947.973-20. Em atendimento ao disposto em Ofício nº 306/2022, de solicitação para aceitação de Carona, vem por meio desta a Câmara Municipal de Amontada/CE., e demais interessados, declarar a Anuência para assim fornecer ao Município o objeto da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS acima citada.

Deste modo, a aceitação nestes termos se firma à elaboração contratual, para início do fornecimento de acordo com a ATA.

Sem mais para o momento;

COMERCIAL ELLEN
LTDA:13403884000177

Assinado de forma digital por COMERCIAL ELLEN
LTDA:13403884000177
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=14259348000102,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
cn=COMERCIAL ELLEN LTDA:13403884000177
Dados: 2022.08.19 11:34:52 -03'00'

A Câmara Municipal de Amontada/CE

Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Educação do município de Trairi.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20212478, referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.11.11.02-PE SRP

1. Identificação da Licitante:

PropONENTE: COMERCIAL ELLEN LTDA
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE,
CNPJ: 13.403.884/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
E-mail: comercialellen@hotmail.com;
Telefone: (85) 3289 3320 / 85 3246 2863
Banco do Brasil: Agência:2937-8 Conta Corrente: 127887-8
Frete: Cif

2. Identificação do Representante Legal:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileiro, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA, CPF nº 870.947.973-20, Fone/Cel.: (85) 98777 8538; 99693 1899; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MOBILIÁRIO GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL, DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUAÇÃO								
LOTE 001 - LOTE 01 - MOBILIÁRIO GERAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO



<p>2</p> <p>MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MA. MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS CONFECIONADO TODO EM MDP COM ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTOÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PÉ FIXO TIPO 7H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROÇÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17. DO MINISTERIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.</p>			<p>UNIDADE</p> <p>12</p>	<p>R\$</p> <p>328,06</p>	<p>trezentos e vinte e oito reais e seis centavos</p>	<p>R\$</p> <p>3.936,72</p>	<p>três mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos</p>
<p>3</p> <p>MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MA. MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS CONFECIONADO TODO EM MDP COM ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTOÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PÉ FIXO TIPO 7H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROÇÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17. DO MINISTERIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.</p>	<p>J FLEX</p>	<p>UNIDADE</p> <p>1</p>	<p>R\$</p> <p>473,38</p>	<p>quatrocentos e setenta e três reais e trinta e oito centavos</p>	<p>R\$</p> <p>473,38</p>	<p>quatrocentos e setenta e três reais e trinta e oito centavos</p>	



<p>4</p> <p>MESA PARA SALA DE AULA MEDINDO 1000MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO M. MESA PARA SALA DE AULA MEDINDO 1000MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADA POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO 7H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROÇÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO. CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE. RESISTÊNCIA E DURABILIDADE: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	<p>J FLEX</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 194,24</p>	<p>cento e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos</p>	<p>R\$ 194,24</p>	<p>cento e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos</p>
<p>8</p> <p>MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO. DIAMETRO DE 120C. MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO BRANCO COM PERFIL PRETO. DIAMETRO DE 120CM E PÉ PAINEL EM 7X? CONFECCIONADO EM MDP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLESTIRENO) COM 2MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR BRANCO. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO 7U? EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER DESNIVEL DE PISOGARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE. RESISTÊNCIA E DURABILIDADE: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	<p>J FLEX</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 441,43</p>	<p>quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos</p>	<p>R\$ 441,43</p>	<p>quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos</p>
<p>10</p> <p>ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL. - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL. - ESPECIFICAÇÃO: : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLESTIRENO). MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%. CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES. PUXADOR EM POLETILENO/PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE. RESISTÊNCIA E DURABILIDADE: GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p>	<p>J FLEX</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>13</p>	<p>R\$ 641,43</p>	<p>seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos</p>	<p>R\$ 8.338,59</p>	<p>oito mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos</p>

169

18	CADEIRA FIXA AUXILIAR SEM BRAÇOS ESTOFADA MODELO SECRETARIA. COM BASE FIXA 04 P Cadeira Fixa Auxiliar sem braços estofada modelo Secretária com base fixa 04 pés em aço, solda ig, pintura eletrostática epóxi pó com tratamento anti ferrugem e sapatas anti deslizantes, assento e encosto em madeira coberto em espuma injetada de no mínimo 35mm revestido em tecido J Serrano, possuindo acabamento em perfil de Borracha Grampeada Pneumaticamente Junção Assento e Encosto Tubular Coberto por Sanfona Plástica.	J FLEX	UNIDADE	30	R\$ 184,29	cento e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.528,70	cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta centavos
TOTAL					R\$		R\$	18.913,06
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$		18.913,06	
					dezoito mil, novecentos e treze reais e seis centavos			

Prazo de Entrega: Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

VALIDADE DA ATA: A presente ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, improrrogáveis.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 19 de agosto de 2022.

COMERCIAL ELLEN LTDA:13403884000177

Assinado de forma digital por
 COMERCIAL ELLEN
 LTDA:13403884000177
 DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=CE,
 l=Fortaleza, ou=AC SOLUTTI Múltipla vs,
 ou=14259348000102
 ou=Videoconferencia, ou=Certificado
 P/ A I, cn=COMERCIAL ELLEN
 LTDA:13403884000177
 Dados: 2022.08.19 11:36:25 -03'00'

